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Bluetooth
Послан  kate - 03.05.2011 02:31
_____________________________________

Посоветуйте, как при помощи мобильного телефона, 
по технологии радиосвязи Bluetooth, подключится к компьютеру 
для выхода в интернет?

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  zoro - 03.05.2011 07:55
_____________________________________

kate писал(а): 
Посоветуйте, как при помощи мобильного телефона, 
по технологии радиосвязи Bluetooth, подключится к компьютеру 
для выхода в интернет? 
Для этого надо приобрести блютуз он продаваться должен с драйвером,устанавливаем драйвер
и делаем связующее синхронизацию с телефоном,симка должна иметь подключения к интернету
а так же вам должен провайдер предоставить настройки интернета которые вы установить
должны в компьютере 
Сейчас продаются узб модемы,где не надо практически и сильно заморачиватся по
настройкам,он делает это сам,к примеру сейчас у нас в городе на афишах висят цены модема
жпрс 350 руб

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  krevedko56 - 03.05.2011 08:26
_____________________________________

А разве сейчас модемы GPRS  а не 3G?? Может быть Вы хотели сказать USB 3G модем?

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  zoro - 03.05.2011 08:44
_____________________________________

krevedko56 писал(а): 
А разве сейчас модемы GPRS  а не 3G?? Может быть Вы хотели сказать USB 3G модем? 
Нет я сказал то что хотел,модемы есть те и те 3G поддерживают не все сотовые
операторы,опять же взять мой город где 3 федеральных оператора которые поддерживают
3джи а двое местных нет,вот оно и GPRS

============================================================================
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Re:  Bluetooth
Послан  krevedko56 - 03.05.2011 10:08
_____________________________________

То что модем GPRS да ищё и не залоченный под оператора эт конечно хорошо, вот только смысл
модем покупать, если можно телефон подключить и тот же модем получится.

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  zoro - 03.05.2011 10:24
_____________________________________

krevedko56 писал(а): 
То что модем GPRS да ищё и не залоченный под оператора эт конечно хорошо, 
Да нет вот именно залоченный уже с настройками оператора 

   вот только смысл модем покупать, если можно телефон подключить и тот же модем получится.

Не скажите ,зачем огород городить,занимать телефон,который тоже кушает питание от
батареи,чего то строить в настройках, 
да а если узби передача то батарею сильно ест,все это не удобно ,лучше отдать 350 р и вместе с
симкой и 100 мг тариф

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  krevedko56 - 03.05.2011 16:34
_____________________________________

Как говорится "На вкус и цвет фломастеры разные" мне нравятся красненькие они кисленькие

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  kate - 04.05.2011 00:43
_____________________________________

Всем спасибо. 
Ответ zoro: 
Интересно, в каком городе продаются USB-модемы по таким 
смешным ценам, да еще с симкой? В Приморье минимум 1500 т. руб. 
В разных компаниях свои цены, по моему есть и дороже. 
Если комп оснащен  Bluetoos и телефон, зачем еще что-то добавлять? 
Фото, видео сбрасываем по Bluetoos, значит должен быть и выход в 
инет. Настройки - это да. Но как и где? Использовать мобилный в качестве 
модема- не плохо, но удобнее выходить с мобильника, если поддерживает 
GPRS. Но меня все таки интересует Bluetoos. 
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На моем горьком опыте при включенном Bluetoos с телефона снялись деньги. 
Рядом находился человек с мобильным. Не простая это штука Bluetoos.

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  krevedko56 - 04.05.2011 04:42
_____________________________________

У нас USB 3G модем вместе с симкой стоит по акции 500р.+ 2 месяца бесплатного интернета, но
с ограничением по трафику в 1Гб. 
 Bluetooth как и Wi Fi бесплатен, и поэтому денег снимать за это операторы чисто физически не
могут. За радиоприемник Вы тоже платите? Про настройки скажу ничего сложного нету вообще.
Создаете новое подключение - номер по которому подключаться *99# или *99***1# и в этом же
подключении на одной из вкладок находим строку инициализации и вводим то что предоставит
тот провайдер который у Вас. Всего 2 шага.

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  zoro - 04.05.2011 07:42
_____________________________________

kate писал(а): 
Всем спасибо. 
Ответ zoro: 
Интересно, в каком городе продаются USB-модемы по таким 
смешным ценам, да еще с симкой? В Приморье минимум 1500 т. руб. 
Вот как вы плохо тогда знаете своих операторов сот связи, это компания НТК 

 В разных компаниях свои цены, по моему есть и дороже. 
Если комп оснащен  Bluetoos и телефон, зачем еще что-то добавлять? 
Фото, видео сбрасываем по Bluetoos, значит должен быть и выход в 
инет.  
Да если оснащен блютузом,то можете сбрасывать фото но не как не выходить в интернет,это
разные вещи ,я уже вам написал как это должно быть 

  Настройки - это да. Но как и где? Использовать мобилный в качестве 
модема- не плохо, но удобнее выходить с мобильника, если поддерживает 
GPRS. Но меня все таки интересует Bluetoos. 
На моем горьком опыте при включенном Bluetoos с телефона снялись деньги. 
Рядом находился человек с мобильным. Не простая это штука Bluetoos. 
У вас интересное понятие за блютуз,который может передовать на 10-12 метров,читайте и
вникайте

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  zoro - 04.05.2011 08:09
_____________________________________
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kate писал(а): 
Всем спасибо. 
Ответ zoro: 
Интересно, в каком городе продаются USB-модемы по таким 
смешным ценам, да еще с симкой? В Приморье минимум 1500 т. руб. 

Я не поленился позвонить в компанию НТК, да это была акцыя 
а на данный момент еще акцыя 
МОДЕМ-150руб 
500мегобайт трафика-500руб 
30 руб симка с тарифом не запомнил каким 
ИТОГО на данный момент 68о руб стоит пакет

============================================================================

Re:  Bluetooth
Послан  kate - 05.05.2011 00:56
_____________________________________

Спасибо за совет. 
Ответ ZORO:  
Акция это акция,  
я лично покупала USB- модем 2 года назад не  
по акции, а за реальную стоимость на тот момент. 
Но мы обсуждаем работу BLUETOOS, в том-то и 
дело, что работает он на расстоянии 12 метров, 
в то же время согласно рекламе по нему можно  
говорить по телефону, значит опять таки нужны 
соответствующие настройки? Раз krevedko56 говорит 
о настройках, значит он испытал? Но у нас нет Wi-Fi, 
Fm- радио не берет, вполне возможно и bluetoos не сработает. 
Еще раз спасибо за консультацию и совет.

============================================================================
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